АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«16» июля 2018 года					 		                       № 54
п. Сайга
Верхнекетского района
 Томской области

О внесении изменений в регламент Администрации Сайгинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Сайгинского сельского поселения от 30.10.2013 № 73

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в регламент Администрации Сайгинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Сайгинского сельского поселения от 30.10.2013 № 73, следующие изменения:
1.1. пункт 4.11. изложить в следующей редакции:
«4.11. Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
1.2. пункт 4.12. изложить в следующей редакции:
«4.12. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем Администрацию Сайгинского сельского поселения должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Сайгинского сельского поселения или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в Администрацию Сайгинского сельского поселения или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 настоящего Федерального закона на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Сайгинского
сельского поселения 						Н.А. Чернышева